



GENTOFTE KOMMUNE
BORGMESTEREN

Den 26. november 2015

Kære medlem af Folketinget.

Det lokale ugeblad i Gentofte Kommune, Villabyerne, har i de sidste uger bragt flere artikler, som i overskrifter og tekst manipulerer med tal og øvrige fakta om udlændinge, flygtninge og au pairs i Gentofte Kommune for på denne måde at give et falsk billede af virkeligheden. Landsdækkende medier har i stort omfang gengivet og forstærket dette forvrængede og falske billede af Gentofte Kommune, og folketingsmedlemmer og ministre har med grundlag i medieomtalen kommenteret og udtrykt holdninger om Gentofte Kommune. Gentofte Kommune finder det urimeligt på denne måde at blive ”hængt ud” som asocial og amoralske, når vi til punkt og prikke efterlever den lovgivning, som Folketinget har vedtaget. Derfor tillader vi os at fremsende dette brev og fastslå, at:

- Det lokale ugeblads manipulerende artikler er ukritisk blevet refereret, og har foranlediget nedværdigende omtaler af, at Gentofte Kommune laver tricks for at undgå flygtninge og kun har ambassadører og biler med blå plader samt fifler med tal for at betale mindre i udligning til andre kommuner
- Flygtningekvoter for de enkelte kommuner har i næsten 20 år været fastsat med særlig hensyntagen til antallet af udlændinge fra ikke-vestlige lande i verden og afbalanceret beboersammensætning i de enkelte kommuner. Således indgår au pairs fra Filippinerne på samme måde som studerende fra Kina og landbrugspraktikanter fra Ukraine. Der ses på befolkningssammensætning – og ikke med udgangspunkt i den enkelte borgers beskæftigelse – og med den følge, at bl.a. københavnske vestegnskommuner med mange indvandrere aktuelt ikke modtager flygtninge.
- 7,5% af Gentofte Kommunes borgere er udlændinge med ikke-vestlig baggrund. Det ligger på gennemsnittet for danske kommuner – og placerer Gentofte Kommune på en 25. plads blandt landets 98 kommuner. Hvis der i denne forbindelse ses bort fra au pairs, så ville Gentofte Kommune ligge på en 31. plads og ca. 6,6% udlændinge med ikke-vestlig baggrund.
- Gentofte Kommune betaler i 2016 i alt 2.500 millioner kroner i udligning til andre kommuner – mere end halvdelen af, hvad kommunen opkræver i indkomstskat og dermed mere til andre kommuners borgere end til egne borgere. Udligning vedrørende udlændinge udgør en meget lille del, som i øvrigt ikke er relateret til antallet af flygtninge.

På vegne af Det konservative Folkeparti, Socialdemokratiet, Venstre, og Radikale Venstre i Gentofte Kommunalbestyrelse.

Med venlig hilsen

Hans Toft